
Código Seguro de Verificación IVVH2EJNDFZPTC5JSIMGKN3RKI Fecha 03/10/2025 12:20:03

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante RAFAEL PLAZA MELENDRO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2EJNDFZPTC5JSIMGKN3RKI Página 1/2

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Personal y Modernización 
Administrativa. 
Departamento de Gestión de Recursos Humanos  

 
 

 
ÓRGANO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, DE 
1 PLAZA DE OFICIAL/A DE 2ª DE FONTANERO, RESERVADAS A PERSONAL 
LABORAL, DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID, CUYA CONVOCATORIA FUE 
PUBLICADA EN EL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID DEL 14 
DE OCTUBRE DE 2024, DECRETO Nº 7062 DE 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024 
  

 

Reunido en fecha 3 de octubre de 2025, el Tribunal Calificador ACUERDA: 

 

PRIMERO.- Al no haberse presentado reclamaciones durante el período de alegaciones, 
aprobar y hacer pública la lista definitiva de las aspirantes que han superado  el 2º examen práctico 
del proceso selectivo celebrado el 23 de septiembre de 2025: 

DNI ** APELLIDOS NOMBRE NOTA 2º EJERC. 

***7845** GONZÁLEZ JIMÉNEZ DAVID 6,87 

***7813** JIMENEZ LUENGO ANTONIO 8,26 

***1433** SANZ NOVO JONATHAN 5,18 

 

SEGUNDO.- Elevada a definitiva la lista antes mencionada y sumadas las calificaciones 

de los dos ejercicios de la oposición, el orden de aspirantes quedaría como se indica a 

continuación: 

Nº DNI ** APELLIDOS NOMBRE 
APROBADOS 
1º EJERCICIO 

APROBADOS 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TOTAL 

1º ***7813** JIMENEZ LUENGO ANTONIO 6,5 8,26 14,76 

2º ***1433** SANZ NOVO JONATHAN 9,05 5,18 14,23 

3º ***7845** GONZÁLEZ JIMÉNEZ DAVID 7,05 6,87 13,92 

 

TERCERO.- Se acuerda por tanto, declarar que ha aprobado el proceso selectivo para la 

provisión de 1 plaza de Oficial 2ª de Fontanero del Ayuntamiento de Valladolid, el aspirante que ha 

obtenido mayor calificación total y que a continuación se relaciona: 

Nº DNI ** APELLIDOS NOMBRE 
APROBADOS 
1º EJERCICIO 

APROBADOS 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TOTAL 

1º ***7813** JIMENEZ LUENGO ANTONIO 6,5 8,26 14,76 



Código Seguro de Verificación IVVH2EJNDFZPTC5JSIMGKN3RKI Fecha 03/10/2025 12:20:03

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante RAFAEL PLAZA MELENDRO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2EJNDFZPTC5JSIMGKN3RKI Página 2/2

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Personal y Modernización 
Administrativa. 
Departamento de Gestión de Recursos Humanos  

 
 

 

 

CUARTO.- El Sr. Presidente del Tribunal elevará al Excmo. Sr. Alcalde propuesta de 

contratación respecto del aspirante referido como Oficial 2ª de Fontanero de este Ayuntamiento. 

 

QUINTO.- Se compone una bolsa para posibles contrataciones temporales de la categoría 

de oficial 2ª de Fontanero con los siguientes aspirantes, por orden de puntuación: 

Nº DNI ** APELLIDOS NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1º ***1433** SANZ NOVO JONATHAN 14,23 

2º ***7845** GONZÁLEZ JIMÉNEZ DAVID 13,92 

3º ***4845** SÁNCHEZ SANTOS RAÚL 5,6 

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Tribunal 

Calificador o ante la Junta de Gobierno, en el plazo de un mes a contar desde el día de publicación 

del presente anuncio, conforme establece el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que pueda 

hacer uso de cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

Valladolid, a fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 

 

Rafael Plaza Melendro 


